ỦY BAN NHÂN DÂN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ BA TIÊU         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TTr-UBND            Ba Tiêu, ngày       tháng  7  năm 2023

Kính gửi:  - Ủy ban nhân dân huyện;

- Phòng LĐTBXH huyện.

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo

và hộ chính sách xã hội của xã Ba Tiêu quý II, năm 2023

Thực hiện Công văn số: 216/PLDTBXH ngày 20/7/2023 của Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc đề nghị lập danh sách tiền điện quý II-2023

cho hộ nghèo, hộ chính sách xã hội và báo cáo tình hình chi trả tiền điện quý I năm

2023;

Nay Ủy ban nhân dân xã Ba Tiêu làm Tờ trình đề nghị UBND huyện và

Phòng LĐTBXH huyện phê duyệt hỗ trợ tiền điện cho  hộ nghèo và hộ Bảo trợ xã

hội quý II, năm 2023, như sau:

- Số hộ nghèo và hộ Bảo trợ xã hội cần hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ

Bảo trợ xã hội quý II/2023:

Tổng cộng: 313 hộ với 52.783.000 đồng (bằng chữ: Năm mươi hai triệu bảy

trăm tám mưới hai ngàn đồng. Trong đó:

1. Đối tượng hộ nghèo:

Tổng số hộ nghèo: 312 hộ (theo Quyết định số 263/QĐ-UBND ngày

22/12/2022)

Tổng số hộ đề nghị hỗ trợ tiền điện Quý II/2023: 312 hộ

( có danh sách kèm theo).

Tổng kinh phí: 52.728.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi hai triệu bảy trăm

hai mươi tám ngàn đồng)

2. Đối tượng bảo trợ xã hội:

Tổng đối tượng hưởng bảo trợ xã hội (tháng 04 đến tháng 06 năm 2023):

151 người, Trong đó:

- Đối tượng bảo trợ xã hội thuộc hộ nghèo: 145 người thuộc hộ nghèo

- Đối tượng được xem xét hỗ trợ: 06 người/06 hộ

 + Hộ sử dụng điện từ dưới 50KW/tháng trở xuống: 01 hộ/6 đối tượng;

+ Hộ sử dụng điện quá 50KW/tháng: 5 hộ/6 đối tượng;

- Tổng số hộ đề nghị hỗ trợ tiền điện Quý II/2023: 01 hộ/6 đối tượng

( có danh sách kèm theo).

- Tổng kinh phí: 55.000đ( bằng chữ: Năm mươi lăm ngàn đồng./.)

 ( Có danh sách sử dụng điện bình quân của hộ đối tượng bảo trợ xã hội kèm theo)

Trên đây là Tờ trình đề nghị UBND huyện và Phòng LĐTBXH huyện phê

duyệt hỗ trợ tiền điện cho  hộ nghèo và hộ Bảo trợ xã hội quý II, năm 2023./.

 Nơi nhận:

 - Phòng LĐTBXH huyện;

 - Đảng ủy, HĐND xã;

 - CT,PCT UBND xã;

 - Lưu VT.VHXH./.

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thu

		2023-07-27T16:13:46+0700

		2023-07-28T10:22:37+0700

		2023-07-28T10:22:37+0700

		2023-07-28T10:22:37+0700